



PEMERINTAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN
PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 1.03 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
 Unit Organisasi : 1.03.01 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERTANAHAN, PERUMAHAN DAN KAWASAN PEMUKIMAN
 Sub Unit Organisasi : 1.03.01.01 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERTANAHAN, PERUMAHAN DAN KAWASAN PEMUKIMAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
4	PENDAPATAN	150.000.000,00	127.240.000,00	(22.760.000,00)	84,83	Perda 4/2012 jo Perda 7/2014
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	150.000.000,00	127.240.000,00	(22.760.000,00)	84,83	
4.1.00.00.2	Hasil Retribusi Daerah	150.000.000,00	127.240.000,00	(22.760.000,00)	84,83	
4.1.00.00.2.02	Retribusi Jasa Usaha	150.000.000,00	127.240.000,00	(22.760.000,00)	84,83	
4.1.00.00.2.02.04	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Kendaraan Bermotor	150.000.000,00	127.240.000,00	(22.760.000,00)	84,83	
5	BELANJA	71.559.304.510,00	66.930.524.429,00	(4.628.780.081,00)	93,53	
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.403.762.366,00	3.347.600.129,00	(56.162.237,00)	98,35	
5.1.00.00.1	Belanja Pegawai	3.403.762.366,00	3.347.600.129,00	(56.162.237,00)	98,35	
5.1.00.00.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	2.305.081.116,00	2.319.442.629,00	14.361.513,00	100,62	
5.1.00.00.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.742.758.663,00	1.719.002.900,00	(23.755.763,00)	98,64	
5.1.00.00.1.01.02	Tunjangan Keluarga	175.268.049,00	173.262.844,00	(2.005.205,00)	98,86	PP 70/2015 PP 70/2015
5.1.00.00.1.01.03	Tunjangan Jabatan	150.000.000,00	199.650.000,00	49.650.000,00	133,10	
5.1.00.00.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	61.425.625,00	56.805.000,00	(4.620.625,00)	92,48	
5.1.00.00.1.01.06	Tunjangan Beras	109.553.355,00	106.167.720,00	(3.385.635,00)	96,91	
5.1.00.00.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1.905.889,00	1.697.259,00	(208.630,00)	89,05	
5.1.00.00.1.01.08	Pembulatan Gaji	50.000,00	28.051,00	(21.949,00)	56,10	
5.1.00.00.1.01.09	Iuran BPJS	49.684.240,00	48.678.946,00	(1.005.294,00)	97,98	
5.1.00.00.1.01.24	Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	3.608.840,00	3.537.485,00	(71.355,00)	98,02	
5.1.00.00.1.01.25	Jaminan Kematian (JKM)	10.826.455,00	10.612.424,00	(214.031,00)	98,02	
5.1.00.00.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.098.681.250,00	1.028.157.500,00	(70.523.750,00)	93,58	
5.1.00.00.1.02.02	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Tempat Bertugas	1.098.681.250,00	1.028.157.500,00	(70.523.750,00)	93,58	
5.2	BELANJA LANGSUNG	68.155.542.144,00	63.582.924.300,00	(4.572.617.844,00)	93,29	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	2.209.213.432,00	2.123.049.215,00	(86.164.217,00)	96,10	
5.2.01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	214.514.732,00	206.758.900,00	(7.755.832,00)	96,38	
5.2.01.07.1	Belanja Pegawai	163.200.000,00	163.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.07.1.01	Honorarium PNS	163.200.000,00	163.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.07.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.07.1.01.05	Honorarium Pengelola Keuangan	75.600.000,00	75.600.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.07.1.01.06	Honorarium Pengelola Barang Milik Daerah	82.800.000,00	82.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.07.2	Belanja Barang dan Jasa	51.314.732,00	43.558.900,00	(7.755.832,00)	84,89	
5.2.01.07.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	42.314.732,00	34.595.000,00	(7.719.732,00)	81,76	
5.2.01.07.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	37.514.732,00	29.795.000,00	(7.719.732,00)	79,42	
5.2.01.07.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.07.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.000.000,00	8.963.900,00	(36.100,00)	99,60	
5.2.01.07.2.06.02	Belanja Penggandaan	9.000.000,00	8.963.900,00	(36.100,00)	99,60	
5.2.01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	47.469.000,00	46.930.000,00	(539.000,00)	98,86	
5.2.01.08.2	Belanja Barang dan Jasa	47.469.000,00	46.930.000,00	(539.000,00)	98,86	
5.2.01.08.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.469.000,00	5.420.000,00	(49.000,00)	99,10	
5.2.01.08.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.469.000,00	5.420.000,00	(49.000,00)	99,10	
5.2.01.08.2.03	Belanja Jasa Kantor	42.000.000,00	41.510.000,00	(490.000,00)	98,83	
5.2.01.08.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas	42.000.000,00	41.510.000,00	(490.000,00)	98,83	
5.2.01.19	Penyelenggaraan Administrasi dan Penunjang Operasional Perkantoran	597.254.700,00	521.289.000,00	(75.965.700,00)	87,28	
5.2.01.19.2	Belanja Barang dan Jasa	597.254.700,00	521.289.000,00	(75.965.700,00)	87,28	
5.2.01.19.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.292.000,00	7.846.000,00	(446.000,00)	94,62	
5.2.01.19.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.292.000,00	7.846.000,00	(446.000,00)	94,62	
5.2.01.19.2.03	Belanja Jasa Kantor	568.462.700,00	495.475.000,00	(72.987.700,00)	87,16	
5.2.01.19.2.03.03	Belanja Listrik	49.612.700,00	15.000.000,00	(34.612.700,00)	30,23	
5.2.01.19.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.600.000,00	3.475.000,00	(125.000,00)	96,53	
5.2.01.19.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas	515.250.000,00	477.000.000,00	(38.250.000,00)	92,58	
5.2.01.19.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.500.000,00	17.968.000,00	(2.532.000,00)	87,65	
5.2.01.19.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	0,00	
5.2.01.19.2.06.02	Belanja Penggandaan	18.000.000,00	17.968.000,00	(32.000,00)	99,82	
5.2.01.21	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi	1.349.975.000,00	1.348.071.315,00	(1.903.685,00)	99,86	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.01.21.2	Belanja Barang dan Jasa	1.349.975.000,00	1.348.071.315,00	(1.903.685,00)	99,86	
5.2.01.21.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.970.000,00	2.867.000,00	(103.000,00)	96,53	
5.2.01.21.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.970.000,00	2.867.000,00	(103.000,00)	96,53	
5.2.01.21.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.347.005.000,00	1.345.204.315,00	(1.800.685,00)	99,87	
5.2.01.21.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	62.080.000,00	61.335.000,00	(745.000,00)	98,80	
5.2.01.21.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.284.925.000,00	1.283.869.315,00	(1.055.685,00)	99,92	
5.2.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	655.141.725,00	568.652.209,00	(86.489.516,00)	86,80	
5.2.02.03	<i>Pembangunan gedung kantor</i>	55.000.000,00	54.600.000,00	(400.000,00)	99,27	
5.2.02.03.3	Belanja Modal	55.000.000,00	54.600.000,00	(400.000,00)	99,27	
5.2.02.03.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan	55.000.000,00	54.600.000,00	(400.000,00)	99,27	
5.2.02.03.3.49.01	Bangunan Gedung Tempat Kerja					
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan	55.000.000,00	54.600.000,00	(400.000,00)	99,27	
	Bangunan Gedung Kantor					
5.2.02.05	<i>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</i>	427.048.125,00	385.134.037,00	(41.914.088,00)	90,19	
5.2.02.05.3	Belanja Modal	427.048.125,00	385.134.037,00	(41.914.088,00)	90,19	
5.2.02.05.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat	427.048.125,00	385.134.037,00	(41.914.088,00)	90,19	
	Angkutan Darat Bermotor					
5.2.02.05.3.17.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan	304.060.000,00	272.634.037,00	(31.425.963,00)	89,66	
	Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					
5.2.02.05.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan	122.988.125,00	112.500.000,00	(10.488.125,00)	91,47	
	Kendaraan Bermotor Beroda Dua					
5.2.02.09	<i>Pengadaan peralatan gedung kantor</i>	124.000.000,00	123.187.200,00	(812.800,00)	99,34	
5.2.02.09.3	Belanja Modal	124.000.000,00	123.187.200,00	(812.800,00)	99,34	
5.2.02.09.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan	124.000.000,00	123.187.200,00	(812.800,00)	99,34	
	Komputer					
5.2.02.09.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan	110.000.000,00	109.541.200,00	(458.800,00)	99,58	
	Personal Komputer					
5.2.02.09.3.29.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan	14.000.000,00	13.646.000,00	(354.000,00)	97,47	
	Peralatan Mini Komputer					
5.2.02.24	<i>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan</i>	49.093.600,00	5.730.972,00	(43.362.628,00)	11,67	
	<i>dinas/operasional</i>					
5.2.02.24.2	Belanja Barang dan Jasa	49.093.600,00	5.730.972,00	(43.362.628,00)	11,67	
5.2.02.24.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	49.093.600,00	5.730.972,00	(43.362.628,00)	11,67	
5.2.02.24.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	0,00	
5.2.02.24.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	16.520.000,00	5.730.972,00	(10.789.028,00)	34,69	
5.2.02.24.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	17.600.000,00	0,00	(17.600.000,00)	0,00	
5.2.02.24.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	10.173.600,00	0,00	(10.173.600,00)	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	19.725.000,00	17.880.000,00	(1.845.000,00)	90,65	
5.2.05.03	Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan	19.725.000,00	17.880.000,00	(1.845.000,00)	90,65	
5.2.05.03.2	Belanja Barang dan Jasa	19.725.000,00	17.880.000,00	(1.845.000,00)	90,65	
5.2.05.03.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	100.000,00	0,00	(100.000,00)	0,00	
5.2.05.03.2.06.01	Belanja Cetak	100.000,00	0,00	(100.000,00)	0,00	
5.2.05.03.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	19.625.000,00	17.880.000,00	(1.745.000,00)	91,11	
5.2.05.03.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	19.625.000,00	17.880.000,00	(1.745.000,00)	91,11	
5.2.07	Program Peningkatan Jalan dan Jembatan	28.775.372.000,00	28.479.388.016,00	(295.983.984,00)	98,97	
5.2.07.48	Peningkatan Jalan Desa Tabilaa (Hot Mix)	3.925.000,00	0,00	(3.925.000,00)	0,00	
5.2.07.48.3	Belanja Modal	3.925.000,00	0,00	(3.925.000,00)	0,00	
5.2.07.48.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	3.925.000,00	0,00	(3.925.000,00)	0,00	
5.2.07.48.3.59.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa	3.925.000,00	0,00	(3.925.000,00)	0,00	
5.2.07.91	Peningkatan Jalan Momalia Cs (Hotmix)	1.000.000.000,00	990.271.000,00	(9.729.000,00)	99,03	
5.2.07.91.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	990.271.000,00	(9.729.000,00)	99,03	
5.2.07.91.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	990.271.000,00	(9.729.000,00)	99,03	
5.2.07.91.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	990.271.000,00	(9.729.000,00)	99,03	
5.2.07.128	Peningkatan Ruas Jalan Linawan	1.500.000.000,00	1.484.349.000,00	(15.651.000,00)	98,96	
5.2.07.128.3	Belanja Modal	1.500.000.000,00	1.484.349.000,00	(15.651.000,00)	98,96	
5.2.07.128.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.500.000.000,00	1.484.349.000,00	(15.651.000,00)	98,96	
5.2.07.128.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	1.500.000.000,00	1.484.349.000,00	(15.651.000,00)	98,96	
5.2.07.238	Peningkatan Ruas Jalan Iligon	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5.2.07.238.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5.2.07.238.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5.2.07.238.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5.2.07.266	Peningkatan Jalan Desa Soguo	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5.2.07.266.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 07 . 266 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5 . 2 . 07 . 266 . 3 . 59 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	989.000.000,00	(11.000.000,00)	98,90	
5 . 2 . 07 . 267	Peningkatan Ruas Jalan Matandoi Selatan (Hotmix) (DAK Reguler Bidang Jalan)	6.279.650.000,00	6.149.017.012,00	(130.632.988,00)	97,92	
5 . 2 . 07 . 267 . 1	Belanja Pegawai	212.000.000,00	210.000.000,00	(2.000.000,00)	99,06	
5 . 2 . 07 . 267 . 1 . 01	Honorarium PNS	212.000.000,00	210.000.000,00	(2.000.000,00)	99,06	
5 . 2 . 07 . 267 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	176.000.000,00	174.000.000,00	(2.000.000,00)	98,86	
5 . 2 . 07 . 267 . 1 . 01 . 07	Honorarium PNS	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 07 . 267 . 2	Belanja Barang dan Jasa	67.650.000,00	0,00	(67.650.000,00)	0,00	
5 . 2 . 07 . 267 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	275.000,00	0,00	(275.000,00)	0,00	
5 . 2 . 07 . 267 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	275.000,00	0,00	(275.000,00)	0,00	
5 . 2 . 07 . 267 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	67.375.000,00	0,00	(67.375.000,00)	0,00	
5 . 2 . 07 . 267 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	67.375.000,00	0,00	(67.375.000,00)	0,00	
5 . 2 . 07 . 267 . 3	Belanja Modal	6.000.000.000,00	5.939.017.012,00	(60.982.988,00)	98,98	
5 . 2 . 07 . 267 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	6.000.000.000,00	5.939.017.012,00	(60.982.988,00)	98,98	
5 . 2 . 07 . 267 . 3 . 59 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	6.000.000.000,00	5.939.017.012,00	(60.982.988,00)	98,98	
5 . 2 . 07 . 268	Peningkatan Ruas Jalan Pinolosian (Hotmix) (DAK Reguler Bidang Jalan)	6.000.000.000,00	5.970.993.472,00	(29.006.528,00)	99,52	
5 . 2 . 07 . 268 . 3	Belanja Modal	6.000.000.000,00	5.970.993.472,00	(29.006.528,00)	99,52	
5 . 2 . 07 . 268 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	6.000.000.000,00	5.970.993.472,00	(29.006.528,00)	99,52	
5 . 2 . 07 . 268 . 3 . 59 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	6.000.000.000,00	5.970.993.472,00	(29.006.528,00)	99,52	
5 . 2 . 07 . 269	Peningkatan Ruas Jalan Perjuangan (Hotmix) (DAK Reguler Bidang Jalan)	973.027.000,00	965.000.179,00	(8.026.821,00)	99,18	
5 . 2 . 07 . 269 . 3	Belanja Modal	973.027.000,00	965.000.179,00	(8.026.821,00)	99,18	
5 . 2 . 07 . 269 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	973.027.000,00	965.000.179,00	(8.026.821,00)	99,18	
5 . 2 . 07 . 269 . 3 . 59 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	973.027.000,00	965.000.179,00	(8.026.821,00)	99,18	
5 . 2 . 07 . 270	Peningkatan Ruas Jalan Molibagu (Hotmix) (DAK Reguler Bidang Jalan)	2.018.770.000,00	1.997.000.192,00	(21.769.808,00)	98,92	
5 . 2 . 07 . 270 . 3	Belanja Modal	2.018.770.000,00	1.997.000.192,00	(21.769.808,00)	98,92	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.07.270.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	2.018.770.000,00	1.997.000.192,00	(21.769.808,00)	98,92	
5.2.07.270.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	2.018.770.000,00	1.997.000.192,00	(21.769.808,00)	98,92	
5.2.07.277	Peningkatan Jalan Desa Tobayagan Selatan (Hotmix)	2.000.000.000,00	1.978.000.000,00	(22.000.000,00)	98,90	
5.2.07.277.3	Belanja Modal	2.000.000.000,00	1.978.000.000,00	(22.000.000,00)	98,90	
5.2.07.277.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	2.000.000.000,00	1.978.000.000,00	(22.000.000,00)	98,90	
5.2.07.277.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	2.000.000.000,00	1.978.000.000,00	(22.000.000,00)	98,90	
5.2.07.278	Peningkatan Ruas Jalan Momalia I (Hotmix) (DAK Reguler Bidang Jalan)	6.000.000.000,00	5.974.757.000,00	(25.243.000,00)	99,58	
5.2.07.278.3	Belanja Modal	6.000.000.000,00	5.974.757.000,00	(25.243.000,00)	99,58	
5.2.07.278.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	6.000.000.000,00	5.974.757.000,00	(25.243.000,00)	99,58	
5.2.07.278.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	6.000.000.000,00	5.974.757.000,00	(25.243.000,00)	99,58	
5.2.07.279	Peningkatan Jalan Desa Tolutu	1.000.000.000,00	992.000.161,00	(7.999.839,00)	99,20	
5.2.07.279.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	992.000.161,00	(7.999.839,00)	99,20	
5.2.07.279.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	992.000.161,00	(7.999.839,00)	99,20	
5.2.07.279.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	992.000.161,00	(7.999.839,00)	99,20	
5.2.15	Program pembangunan jalan dan jembatan	9.050.000.000,00	7.426.156.500,00	(1.623.843.500,00)	82,06	
5.2.15.87	Pembangunan Jalan kebun Desa Botuliodu	500.000.000,00	478.635.000,00	(21.365.000,00)	95,73	
5.2.15.87.3	Belanja Modal	500.000.000,00	478.635.000,00	(21.365.000,00)	95,73	
5.2.15.87.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	500.000.000,00	478.635.000,00	(21.365.000,00)	95,73	
5.2.15.87.3.59.05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus	500.000.000,00	478.635.000,00	(21.365.000,00)	95,73	
5.2.15.253	Pembangunan Jembatan Desa Saibuah	1.000.000.000,00	988.171.000,00	(11.829.000,00)	98,82	
5.2.15.253.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	988.171.000,00	(11.829.000,00)	98,82	
5.2.15.253.3.60	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan	1.000.000.000,00	988.171.000,00	(11.829.000,00)	98,82	
5.2.15.253.3.60.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	988.171.000,00	(11.829.000,00)	98,82	
5.2.15.325	Pembangunan Jalan kebun Desa Nunuka Raya	1.000.000.000,00	0,00	(1.000.000.000,00)	0,00	
5.2.15.325.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	0,00	(1.000.000.000,00)	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 15 . 325 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	0,00	(1.000.000.000,00)	0,00	
5 . 2 . 15 . 325 . 3 . 59 . 05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus	1.000.000.000,00	0,00	(1.000.000.000,00)	0,00	
5 . 2 . 15 . 326	Pembangunan Jalan kebun Desa Desa Linawan	500.000.000,00	475.668.000,00	(24.332.000,00)	95,13	
5 . 2 . 15 . 326 . 3	Belanja Modal	500.000.000,00	475.668.000,00	(24.332.000,00)	95,13	
5 . 2 . 15 . 326 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	500.000.000,00	475.668.000,00	(24.332.000,00)	95,13	
5 . 2 . 15 . 326 . 3 . 59 . 05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus	500.000.000,00	475.668.000,00	(24.332.000,00)	95,13	
5 . 2 . 15 . 327	Pembangunan Jembatan Desa Tonala	750.000.000,00	630.469.650,00	(119.530.350,00)	84,06	
5 . 2 . 15 . 327 . 3	Belanja Modal	750.000.000,00	630.469.650,00	(119.530.350,00)	84,06	
5 . 2 . 15 . 327 . 3 . 60	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan	750.000.000,00	630.469.650,00	(119.530.350,00)	84,06	
5 . 2 . 15 . 327 . 3 . 60 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota	750.000.000,00	630.469.650,00	(119.530.350,00)	84,06	
5 . 2 . 15 . 328	Pembangunan Jembatan Kuala Asam Adow	750.000.000,00	720.791.000,00	(29.209.000,00)	96,11	
5 . 2 . 15 . 328 . 3	Belanja Modal	750.000.000,00	720.791.000,00	(29.209.000,00)	96,11	
5 . 2 . 15 . 328 . 3 . 60	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan	750.000.000,00	720.791.000,00	(29.209.000,00)	96,11	
5 . 2 . 15 . 328 . 3 . 60 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota	750.000.000,00	720.791.000,00	(29.209.000,00)	96,11	
5 . 2 . 15 . 331	Pembangunan Jalan Kebun Unaian Desa Molibagu	750.000.000,00	719.115.000,00	(30.885.000,00)	95,88	
5 . 2 . 15 . 331 . 3	Belanja Modal	750.000.000,00	719.115.000,00	(30.885.000,00)	95,88	
5 . 2 . 15 . 331 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	750.000.000,00	719.115.000,00	(30.885.000,00)	95,88	
5 . 2 . 15 . 331 . 3 . 59 . 05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus	750.000.000,00	719.115.000,00	(30.885.000,00)	95,88	
5 . 2 . 15 . 332	Pembangunan Jalan Desa Molibagu	800.000.000,00	765.674.000,00	(34.326.000,00)	95,71	
5 . 2 . 15 . 332 . 3	Belanja Modal	800.000.000,00	765.674.000,00	(34.326.000,00)	95,71	
5 . 2 . 15 . 332 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	800.000.000,00	765.674.000,00	(34.326.000,00)	95,71	
5 . 2 . 15 . 332 . 3 . 59 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	800.000.000,00	765.674.000,00	(34.326.000,00)	95,71	
5 . 2 . 15 . 333	Pembangunan Jalan Kebun Milangodaa Utara	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 15 . 333 . 3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 15 . 333 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.15.333.3.59.05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.15.334	Pembangunan Jalan Kebun Motandoi Selatan	1.000.000.000,00	658.646.850,00	(341.353.150,00)	65,86	
5.2.15.334.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	658.646.850,00	(341.353.150,00)	65,86	
5.2.15.334.3.59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan	1.000.000.000,00	658.646.850,00	(341.353.150,00)	65,86	
5.2.15.334.3.59.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	658.646.850,00	(341.353.150,00)	65,86	
5.2.15.335	Pembangunan Jembatan Bage Desa Kombot	1.000.000.000,00	988.986.000,00	(11.014.000,00)	98,90	
5.2.15.335.3	Belanja Modal	1.000.000.000,00	988.986.000,00	(11.014.000,00)	98,90	
5.2.15.335.3.60	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan	1.000.000.000,00	988.986.000,00	(11.014.000,00)	98,90	
5.2.15.335.3.60.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota	1.000.000.000,00	988.986.000,00	(11.014.000,00)	98,90	
5.2.15	Program pembangunan sistem pendaftaran tanah	1.139.456.500,00	665.005.500,00	(474.451.000,00)	58,36	
5.2.15.03	Penyusunan Pendaftaran Tanah Sistem Lengkap	1.139.456.500,00	665.005.500,00	(474.451.000,00)	58,36	
5.2.15.03.2	Belanja Barang dan Jasa	1.139.456.500,00	665.005.500,00	(474.451.000,00)	58,36	
5.2.15.03.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	544.089.000,00	139.846.500,00	(404.242.500,00)	25,70	
5.2.15.03.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.701.500,00	8.259.000,00	(442.500,00)	94,91	
5.2.15.03.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	27.000.000,00	0,00	(27.000.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.01.15	Belanja Barang/Bahan Pakai Habis	508.387.500,00	131.587.500,00	(376.800.000,00)	25,88	
5.2.15.03.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	16.000.000,00	0,00	(16.000.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.06.02	Belanja Penggandaan	15.750.000,00	0,00	(15.750.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.06.03	Belanja Cetak Dokumentasi dan Publikasi	250.000,00	0,00	(250.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.500.000,00	0,00	(7.500.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.07.05	Belanja Sewa Gudang	7.500.000,00	0,00	(7.500.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.467.500,00	0,00	(5.467.500,00)	0,00	
5.2.15.03.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	5.467.500,00	0,00	(5.467.500,00)	0,00	
5.2.15.03.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	451.400.000,00	413.159.000,00	(38.241.000,00)	91,53	
5.2.15.03.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	29.550.000,00	620.000,00	(28.930.000,00)	2,10	
5.2.15.03.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	421.850.000,00	412.539.000,00	(9.311.000,00)	97,79	
5.2.15.03.2.30	Belanja Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.30.03	Honorarium Narasumber	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	0,00	
5.2.15.03.2.33	Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai	112.000.000,00	112.000.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.15.03.2.33.01	Belanja Upah Tenaga Kerja Non Pegawai	112.000.000,00	112.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.16	Program penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah	200.000.000,00	199.529.000,00	(471.000,00)	99,76	
5.2.16.10	<i>Penimbunan Tanah untuk relokasi masyarakat desa Pintadia</i>	200.000.000,00	199.529.000,00	(471.000,00)	99,76	
5.2.16.10.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	199.529.000,00	(471.000,00)	99,76	
5.2.16.10.2.23	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	200.000.000,00	199.529.000,00	(471.000,00)	99,76	
5.2.16.10.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	200.000.000,00	199.529.000,00	(471.000,00)	99,76	
5.2.18	Program pengembangan sistem informasi pertanahan	51.350.000,00	37.802.500,00	(13.547.500,00)	73,62	
5.2.18.04	<i>Koordinasi dan Fasilitasi Penilaian Tanah Milik Pemerintah Daerah</i>	51.350.000,00	37.802.500,00	(13.547.500,00)	73,62	
5.2.18.04.2	Belanja Barang dan Jasa	51.350.000,00	37.802.500,00	(13.547.500,00)	73,62	
5.2.18.04.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	51.350.000,00	37.802.500,00	(13.547.500,00)	73,62	
5.2.18.04.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	51.350.000,00	37.802.500,00	(13.547.500,00)	73,62	
5.2.18	Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan	2.328.343.440,00	2.315.032.000,00	(13.311.440,00)	99,43	
5.2.18.03	<i>Rehabilitasi/pemeliharaan jalan</i>	2.328.343.440,00	2.315.032.000,00	(13.311.440,00)	99,43	
5.2.18.03.2	Belanja Barang dan Jasa	2.328.343.440,00	2.315.032.000,00	(13.311.440,00)	99,43	
5.2.18.03.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.18.03.2.06.01	Belanja Cetak	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.18.03.2.20	Belanja Pemeliharaan	2.328.293.440,00	2.315.032.000,00	(13.261.440,00)	99,43	
5.2.18.03.2.20.01	Belanja Pemeliharaan Jalan	2.328.293.440,00	2.315.032.000,00	(13.261.440,00)	99,43	
5.2.23	Program peningkatan sarana dan prasarana kebinamargaan	99.080.000,00	81.300.000,00	(17.780.000,00)	82,05	
5.2.23.10	<i>Rehabilitasi/pemeliharaan alat-alat berat</i>	99.080.000,00	81.300.000,00	(17.780.000,00)	82,05	
5.2.23.10.2	Belanja Barang dan Jasa	99.080.000,00	81.300.000,00	(17.780.000,00)	82,05	
5.2.23.10.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	99.080.000,00	81.300.000,00	(17.780.000,00)	82,05	
5.2.23.10.2.05.01	Belanja Jasa Service	8.000.000,00	7.920.000,00	(80.000,00)	99,00	
5.2.23.10.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	91.080.000,00	73.380.000,00	(17.700.000,00)	80,57	
5.2.24	Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan lainnya	8.207.798.247,00	7.319.383.000,00	(888.415.247,00)	89,18	
5.2.24.173	<i>Perkuatan Tebing Sungai Bolangaso</i>	900.000.000,00	886.327.000,00	(13.673.000,00)	98,48	
5.2.24.173.3	Belanja Modal	900.000.000,00	886.327.000,00	(13.673.000,00)	98,48	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.24.173.3.64	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan	900.000.000,00	886.327.000,00	(13.673.000,00)	98,48	
5.2.24.173.3.64.05	Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Be	900.000.000,00	886.327.000,00	(13.673.000,00)	98,48	
5.2.24.261	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan	549.250.000,00	548.000.000,00	(1.250.000,00)	99,77	
	Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai					
	Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan					
	Pengairan					
5.2.24.261.2	Belanja Barang dan Jasa	549.250.000,00	548.000.000,00	(1.250.000,00)	99,77	
5.2.24.261.2.03	Belanja Jasa Kantor	549.000.000,00	548.000.000,00	(1.000.000,00)	99,82	
5.2.24.261.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas	549.000.000,00	548.000.000,00	(1.000.000,00)	99,82	
5.2.24.261.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	250.000,00	0,00	(250.000,00)	0,00	
5.2.24.261.2.06.01	Belanja Cetak	250.000,00	0,00	(250.000,00)	0,00	
5.2.24.315	Perencanaan Database Irigasi	700.000.000,00	186.615.000,00	(513.385.000,00)	26,66	
5.2.24.315.3	Belanja Modal	700.000.000,00	186.615.000,00	(513.385.000,00)	26,66	
5.2.24.315.3.62	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan	700.000.000,00	186.615.000,00	(513.385.000,00)	26,66	
5.2.24.315.3.62.03	Bangunan Air Pasang Surut	700.000.000,00	186.615.000,00	(513.385.000,00)	26,66	
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan					
	Bangunan Pembawa Pasang Surut					
5.2.24.316	Pemeliharaan Rutin Jaringan Irigasi	2.110.667.247,00	2.100.905.000,00	(9.762.247,00)	99,54	
5.2.24.316.2	Belanja Barang dan Jasa	2.110.667.247,00	2.100.905.000,00	(9.762.247,00)	99,54	
5.2.24.316.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.24.316.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.24.316.2.20	Belanja Pemeliharaan	2.110.642.247,00	2.100.905.000,00	(9.737.247,00)	99,54	
5.2.24.316.2.20.03	Belanja Pemeliharaan Jaringan Irigasi	2.110.642.247,00	2.100.905.000,00	(9.737.247,00)	99,54	
5.2.24.317	Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Tobayaga (DAK	1.211.835.488,00	961.926.000,00	(249.909.488,00)	79,38	
	Penugasan Bidang Irigasi)					
5.2.24.317.1	Belanja Pegawai	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.24.317.1.01	Honorarium PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.24.317.1.01.07	Honorarium PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.24.317.2	Belanja Barang dan Jasa	39.814.000,00	16.410.000,00	(23.404.000,00)	41,22	
5.2.24.317.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	264.000,00	0,00	(264.000,00)	0,00	
5.2.24.317.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	264.000,00	0,00	(264.000,00)	0,00	
5.2.24.317.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	39.550.000,00	16.410.000,00	(23.140.000,00)	41,49	
5.2.24.317.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	100,00	
5.2.24.317.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	34.450.000,00	11.310.000,00	(23.140.000,00)	32,83	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.24.317.3	Belanja Modal	1.142.021.488,00	915.516.000,00	(226.505.488,00)	80,17	
5.2.24.317.3.61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	1.142.021.488,00	915.516.000,00	(226.505.488,00)	80,17	
5.2.24.317.3.61.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Irigasi	1.142.021.488,00	915.516.000,00	(226.505.488,00)	80,17	
5.2.24.318	Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Matandoi (DAK Penugasan Bidang Irigasi)	540.000.000,00	533.825.000,00	(6.175.000,00)	98,86	
5.2.24.318.3	Belanja Modal	540.000.000,00	533.825.000,00	(6.175.000,00)	98,86	
5.2.24.318.3.61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	540.000.000,00	533.825.000,00	(6.175.000,00)	98,86	
5.2.24.318.3.61.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Irigasi	540.000.000,00	533.825.000,00	(6.175.000,00)	98,86	
5.2.24.319	Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Dumagin (DAK Penugasan Bidang Irigasi)	787.632.307,00	782.604.000,00	(5.028.307,00)	99,36	
5.2.24.319.3	Belanja Modal	787.632.307,00	782.604.000,00	(5.028.307,00)	99,36	
5.2.24.319.3.61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	787.632.307,00	782.604.000,00	(5.028.307,00)	99,36	
5.2.24.319.3.61.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Irigasi	787.632.307,00	782.604.000,00	(5.028.307,00)	99,36	
5.2.24.320	Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I Bolangaso (DAK Penugasan Bidang Irigasi)	608.413.205,00	598.643.000,00	(9.770.205,00)	98,39	
5.2.24.320.3	Belanja Modal	608.413.205,00	598.643.000,00	(9.770.205,00)	98,39	
5.2.24.320.3.61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	608.413.205,00	598.643.000,00	(9.770.205,00)	98,39	
5.2.24.320.3.61.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Irigasi	608.413.205,00	598.643.000,00	(9.770.205,00)	98,39	
5.2.24.321	Rehabilitasi dan Upgrading D.I Torosik	800.000.000,00	720.538.000,00	(79.462.000,00)	90,07	
5.2.24.321.3	Belanja Modal	800.000.000,00	720.538.000,00	(79.462.000,00)	90,07	
5.2.24.321.3.61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	800.000.000,00	720.538.000,00	(79.462.000,00)	90,07	
5.2.24.321.3.61.03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Irigasi	800.000.000,00	720.538.000,00	(79.462.000,00)	90,07	
5.2.25	Program Penyediaan dan Pengelolaan Air Baku	6.152.252.000,00	5.848.424.100,00	(303.827.900,00)	95,06	
5.2.25.172	Pembangunan SPAM Perdesaan Desa Nunuk	1.200.000.000,00	1.005.916.350,00	(194.083.650,00)	83,83	
5.2.25.172.3	Belanja Modal	1.200.000.000,00	1.005.916.350,00	(194.083.650,00)	83,83	
5.2.25.172.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	1.200.000.000,00	1.005.916.350,00	(194.083.650,00)	83,83	
5.2.25.172.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	1.200.000.000,00	1.005.916.350,00	(194.083.650,00)	83,83	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.25.195	Pembangunan SPAM kawasan perumahan Nanasi	500.000.000,00	485.368.000,00	(14.632.000,00)	97,07	
5.2.25.195.3	Belanja Modal	500.000.000,00	485.368.000,00	(14.632.000,00)	97,07	
5.2.25.195.3.69	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Air Minum/Air Bersih	500.000.000,00	485.368.000,00	(14.632.000,00)	97,07	
5.2.25.195.3.69.05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air Bersih/Air Baku Lainnya	500.000.000,00	485.368.000,00	(14.632.000,00)	97,07	
5.2.25.209	Pengembangan Jaringan Perpipaan SPAM Desa Saibuah (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	344.200.000,00	303.639.000,00	(40.561.000,00)	88,22	
5.2.25.209.1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.209.1.01	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.209.1.01.07	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.209.2	Belanja Barang dan Jasa	85.000.000,00	44.440.000,00	(40.560.000,00)	52,28	
5.2.25.209.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	4.440.000,00	(560.000,00)	88,80	
5.2.25.209.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	4.440.000,00	(560.000,00)	88,80	
5.2.25.209.2.30	Belanja Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	80.000.000,00	40.000.000,00	(40.000.000,00)	50,00	
5.2.25.209.2.30.01	Honorarium Tenaga Ahli	80.000.000,00	40.000.000,00	(40.000.000,00)	50,00	
5.2.25.209.3	Belanja Modal	244.200.000,00	244.199.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.209.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	244.200.000,00	244.199.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.209.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	244.200.000,00	244.199.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.210	Pengembangan Jaringan Perpipaan SPAM Desa Tobayagan (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	163.900.000,00	163.899.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.210.3	Belanja Modal	163.900.000,00	163.899.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.210.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	163.900.000,00	163.899.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.210.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	163.900.000,00	163.899.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.211	Pengembangan Jaringan Perpipaan SPAM Tobayagan Selatan (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.211.3	Belanja Modal	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.211.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.211.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.212	Pengembangan Jaringan Perpipaan SPAM Desa Soputa (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.25.212.3	Belanja Modal	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.212.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.212.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.213	Pengembangan Jaringan Perpipaan SPAM Desa Kombat (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	339.900.000,00	339.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.213.3	Belanja Modal	339.900.000,00	339.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.213.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	339.900.000,00	339.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.213.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	339.900.000,00	339.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.214	Pembangunan Tambahan Bangunan Penangkap Mata Air Desa Matandoi (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	115.500.000,00	115.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.214.3	Belanja Modal	115.500.000,00	115.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.214.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	115.500.000,00	115.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.214.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	115.500.000,00	115.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.215	Pembangunan Tambahan Intake Desa Lungkap (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.215.3	Belanja Modal	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.215.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.215.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.216	Pembangunan Tambahan Intake Desa Linawan (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	385.000.000,00	385.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.216.3	Belanja Modal	385.000.000,00	385.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.216.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	385.000.000,00	385.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.216.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	385.000.000,00	385.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.217	Pembangunan Tambahan Intake Desa Pangia (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	220.000.000,00	219.999.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.217.3	Belanja Modal	220.000.000,00	219.999.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.217.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	220.000.000,00	219.999.000,00	(1.000,00)	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.25.217.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	220.000.000,00	219.999.000,00	(1.000,00)	100,00	
5.2.25.218	Pembangunan Tambahan Intake Desa Kombat Timur (DAK Penugasan Bidang Air Minum)	170.500.000,00	170.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.218.3	Belanja Modal	170.500.000,00	170.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.218.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	170.500.000,00	170.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.218.3.78.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Pembawa	170.500.000,00	170.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.219	Pembangunan IPA/Bangunan Penangkap Mata Air (DAK Reguler Bidang Air Minum)	2.059.252.000,00	2.041.812.000,00	(17.440.000,00)	99,15	
5.2.25.219.3	Belanja Modal	2.059.252.000,00	2.041.812.000,00	(17.440.000,00)	99,15	
5.2.25.219.3.78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum	2.059.252.000,00	2.041.812.000,00	(17.440.000,00)	99,15	
5.2.25.219.3.78.04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum Jaringan Sambungan Kerumah	2.059.252.000,00	2.041.812.000,00	(17.440.000,00)	99,15	
5.2.25.220	Sosialisasi tentang Pembangunan Air Minum (DAK Reguler Bidang Air Minum)	100.000.000,00	92.940.000,00	(7.060.000,00)	92,94	
5.2.25.220.1	Belanja Pegawai	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.220.1.01	Honorarium PNS	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.220.1.01.07	Honorarium PNS	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.25.220.2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	2.940.000,00	(7.060.000,00)	29,40	
5.2.25.220.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.050.000,00	2.940.000,00	(110.000,00)	96,39	
5.2.25.220.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.050.000,00	2.940.000,00	(110.000,00)	96,39	
5.2.25.220.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	6.950.000,00	0,00	(6.950.000,00)	0,00	
5.2.25.220.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.950.000,00	0,00	(6.950.000,00)	0,00	
5.2.25.221	Pemeliharaan Jaringan Air Minum	200.000.000,00	169.950.750,00	(30.049.250,00)	84,98	
5.2.25.221.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	169.950.750,00	(30.049.250,00)	84,98	
5.2.25.221.2.20	Belanja Pemeliharaan	100.000.000,00	99.950.750,00	(49.250,00)	99,95	
5.2.25.221.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Jaringan Air	100.000.000,00	99.950.750,00	(49.250,00)	99,95	
5.2.25.221.2.33	Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai	100.000.000,00	70.000.000,00	(30.000.000,00)	70,00	
5.2.25.221.2.33.01	Belanja Upah Tenaga Kerja Non Pegawai	100.000.000,00	70.000.000,00	(30.000.000,00)	70,00	
5.2.27	Program Penataan Daerah Otonomi Baru	329.770.000,00	329.770.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.13	Pembangunan Tugu Perbatasan Daerah di Pinolosian Tengah	151.470.000,00	151.470.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.13.3	Belanja Modal	151.470.000,00	151.470.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 27 . 13 . 3 . 53	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan	151.470.000,00	151.470.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 13 . 3 . 53 . 02	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Pembangunan	151.470.000,00	151.470.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 14	Pembangunan Tugu Perbatasan Daerah di Pinolosian Timur	178.300.000,00	178.300.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 14 . 3	Belanja Modal	178.300.000,00	178.300.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 14 . 3 . 53	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan	178.300.000,00	178.300.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 14 . 3 . 53 . 02	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Pembangunan	178.300.000,00	178.300.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27	Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air Limbah	6.041.479.300,00	5.702.322.400,00	(339.156.900,00)	94,39	
5 . 2 . 27 . 65	Pembangunan Tangki Septick + SR Desa Ilomata	44.376.900,00	0,00	(44.376.900,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 65 . 2	Belanja Barang dan Jasa	44.376.900,00	0,00	(44.376.900,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 65 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	78.000,00	0,00	(78.000,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 65 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	78.000,00	0,00	(78.000,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 65 . 2 . 23	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	44.298.900,00	0,00	(44.298.900,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 65 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	44.298.900,00	0,00	(44.298.900,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 163	Pengelolaan Sarana dan Prasarana Air Minum	294.156.000,00	294.000.000,00	(156.000,00)	99,95	
5 . 2 . 27 . 163 . 2	Belanja Barang dan Jasa	294.156.000,00	294.000.000,00	(156.000,00)	99,95	
5 . 2 . 27 . 163 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	156.000,00	0,00	(156.000,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 163 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	156.000,00	0,00	(156.000,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 163 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	294.000.000,00	294.000.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 163 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas	294.000.000,00	294.000.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 198	Pembangunan Tanki Septik Komunal Desa Salongo Barat (DAK Penugasan Bidang Sanitasi)	570.025.000,00	570.000.000,00	(25.000,00)	100,00	
5 . 2 . 27 . 198 . 2	Belanja Barang dan Jasa	570.025.000,00	570.000.000,00	(25.000,00)	100,00	
5 . 2 . 27 . 198 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 198 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5 . 2 . 27 . 198 . 2 . 26	Belanja Hibah Barang	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	100,00	
5 . 2 . 27 . 198 . 2 . 26 . 02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.27.199	Pembangunan Tanki Septik Komunal Desa Kombot (DAK Penugasan Bidang Sanitasi)	570.025.000,00	570.000.000,00	(25.000,00)	100,00	
5.2.27.199.2	Belanja Barang dan Jasa	570.025.000,00	570.000.000,00	(25.000,00)	100,00	
5.2.27.199.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.199.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.199.2.26	Belanja Hibah Barang	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.199.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.200	Pembangunan Tanki Septik Komunal Desa Lungkap (DAK Penugasan Bidang Sanitasi)	570.025.000,00	570.000.000,00	(25.000,00)	100,00	
5.2.27.200.2	Belanja Barang dan Jasa	570.025.000,00	570.000.000,00	(25.000,00)	100,00	
5.2.27.200.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.200.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.200.2.26	Belanja Hibah Barang	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.200.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.203	Pembangunan IPAL Komunal Desa Salongo (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.203.2	Belanja Barang dan Jasa	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.203.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.203.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.203.2.26	Belanja Hibah Barang	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.203.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.204	Pembangunan IPAL Komunal Desa Manggadaa (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.204.2	Belanja Barang dan Jasa	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.204.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.204.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.204.2.26	Belanja Hibah Barang	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.204.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.205	Pembangunan IPAL Komunal Desa Posilagon (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.205.2	Belanja Barang dan Jasa	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.27.205.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.205.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.205.2.26	Belanja Hibah Barang	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.205.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.208	Pembangunan IPAL Komunal Desa Botuliodu (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.208.2	Belanja Barang dan Jasa	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.208.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.208.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.208.2.26	Belanja Hibah Barang	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.208.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.209	Sosialisasi tentang Pembangunan IPAL Komunal (DAK Penugasan Bidang Sanitasi)	137.507.400,00	30.000.000,00	(107.507.400,00)	21,82	
5.2.27.209.2	Belanja Barang dan Jasa	137.507.400,00	30.000.000,00	(107.507.400,00)	21,82	
5.2.27.209.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	407.400,00	0,00	(407.400,00)	0,00	
5.2.27.209.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	407.400,00	0,00	(407.400,00)	0,00	
5.2.27.209.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	0,00	
5.2.27.209.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	0,00	
5.2.27.209.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	47.100.000,00	0,00	(47.100.000,00)	0,00	
5.2.27.209.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	47.100.000,00	0,00	(47.100.000,00)	0,00	
5.2.27.209.2.30	Belanja Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	84.000.000,00	30.000.000,00	(54.000.000,00)	35,71	
5.2.27.209.2.30.01	Honorarium Tenaga Ahli	60.000.000,00	30.000.000,00	(30.000.000,00)	50,00	
5.2.27.209.2.30.03	Honorarium Narasumber	24.000.000,00	0,00	(24.000.000,00)	0,00	
5.2.27.210	Sosialisasi tentang Pembangunan IPAL Komunal (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	204.216.000,00	47.000.000,00	(157.216.000,00)	23,01	
5.2.27.210.1	Belanja Pegawai	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.210.1.01	Honorarium PNS	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.210.1.01.07	Honorarium PNS	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.210.2	Belanja Barang dan Jasa	198.216.000,00	41.000.000,00	(157.216.000,00)	20,68	
5.2.27.210.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.036.000,00	1.000.000,00	(36.000,00)	96,53	
5.2.27.210.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.036.000,00	1.000.000,00	(36.000,00)	96,53	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.27.210.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	680.000,00	0,00	(680.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	0,00	(500.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.06.02	Belanja Penggandaan	180.000,00	0,00	(180.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.800.000,00	0,00	(10.800.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.800.000,00	0,00	(10.800.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	87.700.000,00	0,00	(87.700.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.000.000,00	0,00	(12.000.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	75.700.000,00	0,00	(75.700.000,00)	0,00	
5.2.27.210.2.30	Belanja Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	98.000.000,00	40.000.000,00	(58.000.000,00)	40,82	
5.2.27.210.2.30.01	Honorarium Tenaga Ahli	80.000.000,00	40.000.000,00	(40.000.000,00)	50,00	
5.2.27.210.2.30.03	Honorarium Narasumber	18.000.000,00	0,00	(18.000.000,00)	0,00	
5.2.27.211	Pembangunan IPAL Komunal Desa Meyambanga (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.211.2	Belanja Barang dan Jasa	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.211.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.211.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.211.2.26	Belanja Hibah Barang	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.211.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.212	Pembangunan IPAL Komunal Desa Milangodaa (DAK Reguler Bidang Sanitasi)	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.212.2	Belanja Barang dan Jasa	408.525.000,00	408.500.000,00	(25.000,00)	99,99	
5.2.27.212.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.212.2.06.01	Belanja Cetak	25.000,00	0,00	(25.000,00)	0,00	
5.2.27.212.2.26	Belanja Hibah Barang	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.212.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	408.500.000,00	408.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.27.213	Penyediaan Air Minum dan Sanitasi Berbasis Masyarakat	1.199.998.000,00	1.170.322.400,00	(29.675.600,00)	97,53	
5.2.27.213.1	Belanja Pegawai	30.000.000,00	27.500.000,00	(2.500.000,00)	91,67	
5.2.27.213.1.01	Honorarium PNS	30.000.000,00	27.500.000,00	(2.500.000,00)	91,67	
5.2.27.213.1.01.07	Honorarium PNS	30.000.000,00	27.500.000,00	(2.500.000,00)	91,67	
5.2.27.213.2	Belanja Barang dan Jasa	1.169.998.000,00	1.142.822.400,00	(27.175.600,00)	97,68	
5.2.27.213.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.343.500,00	2.152.000,00	(191.500,00)	91,83	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.27.213.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.343.500,00	2.152.000,00	(191.500,00)	91,83	
5.2.27.213.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	192.550.000,00	165.670.400,00	(26.879.600,00)	86,04	
5.2.27.213.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.750.000,00	0,00	(12.750.000,00)	0,00	
5.2.27.213.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	179.800.000,00	165.670.400,00	(14.129.600,00)	92,14	
5.2.27.213.2.26	Belanja Hibah Barang	975.104.500,00	975.000.000,00	(104.500,00)	99,99	
5.2.27.213.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	975.104.500,00	975.000.000,00	(104.500,00)	99,99	
5.2.29	Program Pengembangan Wilayah Strategis dan Cepat Tumbuh	350.000.000,00	250.047.360,00	(99.952.640,00)	71,44	
5.2.29.12	Pembangunan Alun-alun Ibukota Kabupaten Molibagu	350.000.000,00	250.047.360,00	(99.952.640,00)	71,44	
5.2.29.12.3	Belanja Modal	350.000.000,00	250.047.360,00	(99.952.640,00)	71,44	
5.2.29.12.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	350.000.000,00	250.047.360,00	(99.952.640,00)	71,44	
5.2.29.12.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	350.000.000,00	250.047.360,00	(99.952.640,00)	71,44	
5.2.43	Program Perencanaan Tata Ruang	796.310.500,00	540.445.500,00	(255.865.000,00)	67,87	
5.2.43.11	Revisi rencana tata ruang	396.310.500,00	375.615.500,00	(20.695.000,00)	94,78	
5.2.43.11.1	Belanja Pegawai	54.500.000,00	54.000.000,00	(500.000,00)	99,08	
5.2.43.11.1.01	Honorarium PNS	54.500.000,00	54.000.000,00	(500.000,00)	99,08	
5.2.43.11.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	54.500.000,00	54.000.000,00	(500.000,00)	99,08	
5.2.43.11.2	Belanja Barang dan Jasa	341.810.500,00	321.615.500,00	(20.195.000,00)	94,09	
5.2.43.11.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.135.500,00	2.122.000,00	(13.500,00)	99,37	
5.2.43.11.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.135.500,00	2.122.000,00	(13.500,00)	99,37	
5.2.43.11.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.700.000,00	4.725.000,00	(975.000,00)	82,89	
5.2.43.11.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	0,00	(750.000,00)	0,00	
5.2.43.11.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.950.000,00	4.725.000,00	(225.000,00)	95,45	
5.2.43.11.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	123.775.000,00	122.917.500,00	(857.500,00)	99,31	
5.2.43.11.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.775.000,00	3.950.000,00	(825.000,00)	82,72	
5.2.43.11.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	119.000.000,00	118.967.500,00	(32.500,00)	99,97	
5.2.43.11.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	200.000.000,00	191.851.000,00	(8.149.000,00)	95,93	
5.2.43.11.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	200.000.000,00	191.851.000,00	(8.149.000,00)	95,93	
5.2.43.11.2.30	Belanja Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.200.000,00	0,00	(10.200.000,00)	0,00	
5.2.43.11.2.30.01	Honorarium Tenaga Ahli	10.200.000,00	0,00	(10.200.000,00)	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.43.18	Pembangunan Monumen Pemekaran	400.000.000,00	164.830.000,00	(235.170.000,00)	41,21	
5.2.43.18.3	Belanja Modal	400.000.000,00	164.830.000,00	(235.170.000,00)	41,21	
5.2.43.18.3.13	Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan Bukan Gedung	350.000.000,00	164.830.000,00	(185.170.000,00)	47,09	
5.2.43.18.3.13.11	Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan Bersejarah	350.000.000,00	164.830.000,00	(185.170.000,00)	47,09	
5.2.43.18.3.53	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	0,00	
5.2.43.18.3.53.02	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Pembangunan	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	0,00	
5.2.46	Program Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau	1.750.250.000,00	1.678.737.000,00	(71.513.000,00)	95,91	
5.2.46.10	Penataan Ruang Terbuka Hijau Lapangan Pinolosian	250.050.000,00	237.570.000,00	(12.480.000,00)	95,01	
5.2.46.10.2	Belanja Barang dan Jasa	250.050.000,00	237.570.000,00	(12.480.000,00)	95,01	
5.2.46.10.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.10.2.06.01	Belanja Cetak	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.10.2.26	Belanja Hibah Barang	250.000.000,00	237.570.000,00	(12.430.000,00)	95,03	
5.2.46.10.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	250.000.000,00	237.570.000,00	(12.430.000,00)	95,03	
5.2.46.11	Penataan Ruang Terbuka Hijau Lapangan Olahraga Dumagin A	250.050.000,00	239.160.000,00	(10.890.000,00)	95,64	
5.2.46.11.2	Belanja Barang dan Jasa	250.050.000,00	239.160.000,00	(10.890.000,00)	95,64	
5.2.46.11.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.11.2.06.01	Belanja Cetak	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.11.2.26	Belanja Hibah Barang	250.000.000,00	239.160.000,00	(10.840.000,00)	95,66	
5.2.46.11.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	250.000.000,00	239.160.000,00	(10.840.000,00)	95,66	
5.2.46.12	Penataan Ruang Terbuka Hijau Lapangan Olahraga Dumagin B	250.050.000,00	237.097.000,00	(12.953.000,00)	94,82	
5.2.46.12.2	Belanja Barang dan Jasa	250.050.000,00	237.097.000,00	(12.953.000,00)	94,82	
5.2.46.12.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.12.2.06.01	Belanja Cetak	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.12.2.26	Belanja Hibah Barang	250.000.000,00	237.097.000,00	(12.903.000,00)	94,84	
5.2.46.12.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	250.000.000,00	237.097.000,00	(12.903.000,00)	94,84	
5.2.46.15	Penataan Ruang Terbuka Hijau Lapangan Biniha	500.050.000,00	475.422.000,00	(24.628.000,00)	95,07	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.46.15.2	Belanja Barang dan Jasa	500.050.000,00	475.422.000,00	(24.628.000,00)	95,07	
5.2.46.15.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.15.2.06.01	Belanja Cetak	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.15.2.26	Belanja Hibah Barang	500.000.000,00	475.422.000,00	(24.578.000,00)	95,08	
5.2.46.15.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	500.000.000,00	475.422.000,00	(24.578.000,00)	95,08	
5.2.46.16	Penataan Ruang Terbuka Hijau Lapangan Tolondadu	500.050.000,00	489.488.000,00	(10.562.000,00)	97,89	
5.2.46.16.2	Belanja Barang dan Jasa	500.050.000,00	489.488.000,00	(10.562.000,00)	97,89	
5.2.46.16.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.16.2.06.01	Belanja Cetak	50.000,00	0,00	(50.000,00)	0,00	
5.2.46.16.2.26	Belanja Hibah Barang	500.000.000,00	489.488.000,00	(10.512.000,00)	97,90	
5.2.46.16.2.26.02	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	500.000.000,00	489.488.000,00	(10.512.000,00)	97,90	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(71.409.304.510,00)	(66.803.284.429,00)	4.606.020.081,00	93,55	